
1 
 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Obce Horní Brusnice  

Datum konání: 14.08 2019 od 17:00 hod. 

 

 Přítomni:   

 

 

 

 

 

Omluveni: 

               

Program: Zahájení zasedání zastupitelstva 

                        Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu:  

                       Zapisovatel:  Petra Vondroušová  

                       Ověřovatelé:  Milena Špůrová  

                                            Svatopluk Robek   

Kontrola usnesení z minulého zastupitelstva a schválení programu. 

Žádosti: 

1. Projednání předložené projektové dokumentace - úprava silnice II/325 v rámci realizace  

Starosta obce seznámil zastupitelstvo s došlou dokumentací. Zastupitelstvo projekt prodiskutovalo a souhlasí 

s předloženou projektovou dokumentací.  

Hlasování: pro 7/proti 0/zdrželi se 0  

   

2. Realizace novostavby rodinného domu a přípojka na veřejný vodovod na st. p. č. 1738/7 

Starosta obce předložil zastupitelstvu došlou projektovou dokumentaci a žádost o připojení na veřejný  

vodovod. Zastupitelstvo projektovou dokumentaci projednalo, souhlasí se záměrem stavby a s vybudováním 

vodovodní přípojky.  

Hlasování: pro 7/proti 0/zdrželi se 0  

 

3. Projednání došlých žádostí uchazečů na zveřejněné výzvy obce 
Na základě vypršení lhůty vyvěšeného záměru předložil starosta zastupitelstvu žádost o odprodej části  

pozemku p. č. 1684. Zastupitelstvo schvaluje přihlášeného uchazeče o prodej pozemku a pověřuje starostu 

přípravou dalších podkladů pro samotný prodej tohoto pozemku a zpracováním kupní smlouvy k dalšímu 

schválení.    

Hlasování: pro 7/proti 0/zdrželi se 0  

 

Na základě vypršení lhůty vyvěšeného záměru předložil starosta zastupitelstvu žádost o odprodej pozemku 

p.č.1988/9. Zastupitelstvo schvaluje přihlášeného uchazeče o prodej pozemku a pověřuje starostu přípravou 

dalších podkladů pro samotný prodej tohoto pozemku a zpracováním kupní smlouvy  k dalšímu schválení.    

Hlasování: pro 7/proti 0/zdrželi se 0  

 

4. Seznámení s podmínkami uchazečů na pronájem prodejny potravin 

Starosta obce předložil zastupitelstvu 3 varianty možného provozování obchodu s potravinami v Horní 

Brusnici. Zastupitelstvo jednotlivé možnosti prodiskutovalo a shodlo se na pro obec nejvýhodnější variantě,  

dočasném zkušebním pronajmutí prodejny soukromému provozovateli s měsíčním nájmem 100,-Kč a dotací 

na provoz 3.000, - Kč, Dotace a nájem jsou stanoveny s ohledem na nerentabilní provoz ve venkovských 

prodejnách. Zastupitelstvo s pronájmem prodejny za těchto podmínek souhlasí a pověřuje starostu obce 

podpisem předložené smlouvy.    

                      Hlasování: pro 7/proti 0/zdrželi se 0  

5. Projednání nového návrhu prodeje p. p. č. 337/8 
Starosta obce seznámil zastupitelstvo s výsledkem projednání nového návrhu obce na odprodej pozemku 

s uchazečem o odkup tohoto pozemku.  Součástí předneseného návrhu je odkoupení části p.p.č.337/4 do 

vlastnictví obce pro zajištění přístupu k vodovodnímu řadu. Žadatel o odkup souhlasí s navrhovanou variantou 

obce. Zastupitelstvo za těchto podmínek s prodejem pozemku souhlasí. Zastupitelstvo schvaluje vyvěšení 

Jiří Vojtíšek Milena Špůrová 

Vlastimil Rejl Jiří Šimko 

Lukáš Plch Svatopluk Robek 

Lukáš Sychra Jan Štefek 

  

Petr Kotík Jan Štefek 



2 
 

záměru na odprodej pozemku dle dohodnuté varianty.           

         Hlasování: pro 7/proti 0/zdrželi se 0 

 

6. Žádost o odkoupení pozemku p. č.201/2 

Starosta obce seznámil zastupitelstvo s došlou žádostí na odkup p.p.č. 201/2. Zastupitelstvo došlou žádost 

projednalo a rozhodlo se provést místní šetření na místě samém.  

Komise: Jiří Šimko, Lukáš Plch, Svatopluk Robek, Jiří Vojtíšek  

 

7. Žádost o souhlas s projektovou dokumentací a sjezdem na komunikaci 2155/1  

Starosta obce seznámil zastupitelstvo s došlou žádostí. Zastupitelstvo žádost projednalo a souhlasí s dodanou 

projektovou dokumentací a požadovaným sjezdem na komunikaci. 

           Hlasování: pro 7/proti 0/zdrželi se 0 

    

8. Žádost o stanovisko k projektové dokumentaci, přípojka plynu bytový dům č.p. 265 

Starosta seznámil zastupitelstvo s došlou projektovou dokumentací k plynové přípojce pro bytový dům č.p. 

265.  Zastupitelstvo požadované připojení plynu probralo a souhlasí s vybudováním této přípojky.           

Hlasování: pro 7/proti 0/zdrželi se 0 

 

9. Žádost o uzavření nové pachtovní smlouvy  

Starosta obce seznámil zastupitelstvo s návrhem nové pachtovní smlouvy pro pozemky p. č.: 1185/0, 1204/0, 

1304/5 od současného pronajímatele. Zastupitelstvo návrh projednalo a souhlasí s vyvěšením záměru tohoto 

navrhovaného pachtu  uvedených pozemků.      

         Hlasování: pro 7/proti 0/zdrželi se 0 

10. Rozpočtová změna č.5 

Účetní obce seznámila zastupitelstvo s rozpočtovou změnou, která je přílohou tohoto zápisu. Zastupitelstvo 

obce tuto změnu schvaluje.            

Hlasování: pro 7/proti 0/zdrželi se 0 

 

11. Nabídka odprodeje židlí 

Starosta obce seznámilo zastupitelstvo s došlým návrhem na odkup židlí po bývalých koncertech v kostele 

v Horní Brusnici. Zastupitelstvo se shodlo na odkupu 60 ks židlí.    

 Hlasování: pro 7/proti 0/zdrželi se 0 

 

12. Kalkulace vodného na další zúčtovací období 

Zastupitelstvo projednalo cenu vodného na další zúčtovací období a odsouhlasilo stávající cenu vodného beze 

změn. 

 Hlasování: pro 7/proti 0/zdrželi se 0 

 

13. Vymezení zastavěného území obce Horní Brusnice 

Starosta obce seznámil zastupitelstvo s dokumentací týkající se vymezení zastavěného území. Zastupitelstvo 

tuto záležitost projednalo. Následně zastupitelstvo Obce Horní Brusnice vydává podle § 171-174 zákona č. 

500/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů (správní řád) a dle § 6 odst. 6 písmeno a) za použití § 58, § 59 a § 

60 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním znění pozdějších předpisů opatření obecné 

povahy - vymezení zastavěného území obce HB. Tato vyhláška bude vyvěšena po dobu 15 dní na Úřední 

desce Horní Brusnice a poté odeslána na Odbor územního plánování MUDK.  

          Hlasování: pro 7/proti 0/zdrželi se 0 

 

 

14. Žádost o navýšení příspěvku, který byl již poskytnut na rok 2019,  na náklady Pečovatelské služby 

Dvůr Králové nad Labem spojené se zajištěním péče o občany Horní Brusnice, kterým je tato služba 

poskytována   

Zastupitelstvo bylo seznámeno se skutečnými náklady za péči, která byla poskytnuta občanům Horní Brusnice 

v rámci služeb Pečovatelské služby DKNL za 1. pololetí roku 2019. Zastupitelstvo tuto problematiku 



3 
 

prodiskutovalo a dohodlo se se starostou na následném osobním projednání těchto nákladů s rodinami 

dotčených občanů. 

 

   

 

 

Diskuze: 

 Koncert v kostele v Horní Brusnici – středa 2.10.2019 

 2. ročník výšlapu Kostelní cestou – sobota 12.10.2019 

  

 

 

Usnesení: 

 

       a) Usnesení k bodu č. 1. –  

 Zastupitelstvo souhlasí s předloženou projektovou dokumentací - úprava silnice II/325 v rámci 

realizace.  

Hlasování: pro 7/proti 0/zdrželi se 0  

   

      b)  Usnesení k bodu č. 2. – 

        Zastupitelstvo schvaluje realizace novostavby rodinného domu a přípojka na veřejný vodovod na st. p. 

 č. 1738/7 

Hlasování: pro 7/proti 0/zdrželi se 0  

 

      c)  Usnesení k bodu č. 3. – 

Zastupitelstvo obce schvaluje přihlášené uchazeče o prodej pozemkové parcely p.p.č. 1684 a p.p.č. 

1988/9 a pověřuje starostu přípravou dalších podkladů pro samotný prodej těchto pozemků a 

zpracováním kupních smluv k dalšímu schválení.    

Hlasování: pro 7/proti 0/zdrželi se 0 

  

     d)  Usnesení k bodu č. 4–   

Zastupitelstvo obce schvaluje soukromého žadatele na pronájem prodejny potravin s příspěvkem na 

provoz a energie ve výši 3000,- Kč měsíčně. 

Hlasování: pro 7/proti 0/zdrželi se 0 

 

     e)  Usnesení k bodu č. 5–   

Zastupitelstvo schvaluje vyvěšení záměru na prodej pozemku p. p. č. 337/8 dle schválených podmínek.  

Hlasování: pro 7/proti 0/zdrželi se 0 

     f) Usnesení k bodu č. 7–   

            Zastupitelstvo obce souhlasí s projektovou dokumentací a sjezdem na komunikaci 2155/1  

            Hlasování: pro 7/proti 0/zdrželi se 0 

  

     g)  Usnesení k bodu č. 8–   

Zastupitelstvo schvaluje vybudování přípojky plynu pro bytový dům č.p. 265 

Hlasování: pro 7/proti 0/zdrželi se 0 

      

 

     h)  Usnesení k bodu č. 9–   

 Zastupitelstvo schvaluje vyvěšení záměru pachtu dle navržené ceny dosavadního nájemce.  

Hlasování: pro 7/proti 0/zdrželi se 0 

 

     i)  Usnesení k bodu č. 10–   

 Zastupitelstvo schvaluje rozpočtovou změnu č.5. 

 



4 
 

Hlasování: pro 7/proti 0/zdrželi se 0 

 

     j)  Usnesení k bodu č. 11–  

 Zastupitelstvo schvaluje odkup 60 ks židlí po bývalých koncertech.  

Hlasování: pro 7/proti 0/zdrželi se 0 

 

 

     k)  Usnesení k bodu č. 12– 

 Zastupitelstvo schvaluje cenu vodného na další zúčtovací období – beze změn, tj. stávající. 

Hlasování: pro 7/proti 0/zdrželi se 0 

 

     l)  Usnesení k bodu č. 13– 

Zastupitelstvo Obce Horní Brusnice vydává podle § 171-174 zákona č. 500/2004 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů (správní řád) a dle § 6 odst. 6 písmeno a) za použití § 58, § 59 a § 60 zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním znění pozdějších předpisů opatření obecné povahy - 

vymezení zastavěného území obce HB 

Hlasování: pro 7/proti 0/zdrželi se 0 

 

 

  

        

 

 

 

 

Další zasedání zastupitelstva obce Horní Brusnice bude ve středu 18.9. 2019 v 17.00 hod 

Starosta ukončil zasedání v 19:00 hod.                                                                    

Zapsala: Petra Vondroušová 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:           ……………………….                  …………………….. 

                                                  Svatopluk Robek                         Milena Špůrová 

 

 

 

 

 

 

 

 

......................................                                                                                            ….………………… 

        Lukáš Plch                                                                                                               Jiří Vojtíšek 

      Místostarosta                                                                                                               Starosta             


